[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA
PDL 5/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente
Venho requerer a Vossa Excelência que seja atribuída aos nobres Deputados Altair Moraes, Letícia Aguiar, Gil Diniz, Janaína Paschoal e Coronel Telhada para todos os fins regimentais, coautoria do Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2022, de minha iniciativa, que “susta o artigo 3º do Decreto nº 65.414 de 22 de dezembro de 2020, que revoga a gratuidade nos transportes públicos de passageiros às pessoas maiores de 60 anos.”.
Para tanto, anexo a este requerimento a manifestação a mim dirigida pelos ilustres Parlamentares.
Sala das Sessões, em 14/2/2022.

a) Edna Macedo

De acordo.
a) Altair Moraes a) Leticia Aguiar a) Gil Diniz a) Janaina Paschoal a) Coronel Telhada
[image: image1.emf]